
	
	

	
	
	
	

Během	září	vypracuj	jednoduchého	průvodce	Brnem.	V	něm		
bys	měl/a	prokázat	dovednost	vyhledávat	a	třídit	informace		
a	zároveň	se	blíže	seznámit	s	historií	a	zajímavostmi	města	Brna.		
Průvodce	bude	zpracován	v	papírové	formě	(lapbook,	plakát,		
kniha,	…).	Podpora	a	pomoc	rodičů	je	v	pořádku	ve	stádiu	příprav,		
výsledek	je	ale	tvoje	samostatná	práce	–	průvodce	tedy	nakonec	zpracuj	sám	/	sama.			
	

	 	 hodnocení	

MATERIÁL	 Průvodce	je	zpracován	v	papírové	formě.	 	

VOLBA	SLOV	 V	průvodci	používám	slova,	kterým	rozumím		
a	které	dokážu	sám/sama	vysvětlit.		

	

ZÁKLADNÍ	
INFORMACE	*	

Průvodce	obsahuje	viditelný	název	města,		
alespoň	4	číselné	údaje	(např.	počet	obyvatel),		
místní	ukotvení	(kde	v	ČR	Brno	leží),		
znak	města	a	alespoň	5	názvů	městských	částí.		
V	alespoň	3	větách	také	informace	o	místní	samosprávě		
(kdo	stojí	v	čele	Brna	atd.).	

	

POVRCH		
A	VODSTVO	*	

Obsahuje	nejdůležitější	informace	o	vodstvu	(řeky,	vodní	plochy	
atd.)	a	o	povrchu	(hory,	pohoří,	nížiny).	

	

MÍSTA	*	
Obsahuje	alespoň	1	přírodní	a	1	kulturní	(vytvořenou	lidmi)	
brněnskou	památku.		
Každá	z	nich	je	popsaná	nejméně	v	6	větách.	

	

DOPRAVA	*	 Obsahuje	informace	o	tom,	jak	se	mohou	návštěvníci	do	Brna	
dostat	a	jak	mohou	po	Brně	cestovat.	

	

TIPY	PRO	
NÁVŠTĚVNÍKY	*	
(brněnská	NEJ)	

Průvodce	obsahuje	alespoň	4	tipy	pro	návštěvníky	Brna		
(např.	co	určitě	vidět,	vyzkoušet	-	místa,	akce,	jídlo,	brněnská	
nej).	Zpracujte	zcela	podle	vlastního	uvážení.	

	

VZHLED		
A	PÍSMO	

Průvodce	je	čistý,	nepoškozený,	nepomačkaný	atd.		
Písmo	je	úhledné	a	čitelné.		
Alespoň	polovina	textu	je	psaná	ručně.	
Snažím	se,	aby	byl	text	napsán	gramaticky	správně.	

	

OBRÁZKY	 Obsahuje	alespoň	2	obrázky	(nebo	fotky	či	kresby)	ke	každému	
tématu,	které	je	označeno	*.	

	

INFO		
O	AUTOROVI	

Obsahuje	jméno	a	příjmení	autora,	datum	vytvoření,		
třídu	a	název	školy.	

	

ODEVZDÁNÍ	 Je	odevzdán	nejpozději	30.	9.	2019	dopoledne.	 	

	
	 Poznámky:	
	
	
	
	
	
	
	
	

Kritéria k průvodci Brnem 
moje jméno: 


